
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 150 del 09-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 345 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 
 

Numero  150   Del  09-08-2021 

 

 

Oggetto: Liquidazione fattura emessa da  ENI S.P.A per acquisto buoni carburante - 

Accordo quadro Consip Ordine N. 6283735 - CIG: Z6A328FAAB 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di  agosto, 

 
CONSIDERATO che è stato necessario provvedere all’acquisto del carburante per i mezzi comunali a 

disposizione degli operai esterni adibiti alla manutenzione del patrimonio; 
 

VERIFICATO che risulta attivo l'accordo quadro Carburanti rete Buoni Acquisto 1 stipulato da CONSIP 

S.p.A. con la ditta ENI S.p.A. con sede legale in Piazzale Enrico Mattei, 1, 00144 Roma, per la fornitura dei 

buoni carburante, con un valore nominale unitario del bene pari ad € 50,00;  

 

CONSIDERATO che nelle vicinanze del Comune di Castorano è presente una stazione di servizio ENI 

S.P.A. presente nell’elenco delle stazioni che aderiscono all’Accordo quadro per la fornitura di carburante 

per autotrazione dietro presentazione di buoni acquisto Carburanti Rete Buoni Acquisto 1; 

 

ACQUISITO il CIG Z6A328FAAB attraverso le procedure on line dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. 314 del 16.07.2021, con cui si procedeva a: 

1. aderire all’Accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di 

buoni acquisto Carburanti - Rete Buoni Acquisto 1 – Regione Marche – aggiudicato alla Ditta ENI 

S.P.A. con sede in Piazzale Enrico Mattei, 1, Roma (RM) – C.F. 00484960588;  

2. di procedere alla richiesta di fornitura del carburante per il funzionamento degli automezzi comunali, 

e di inviare l’ordinativo telematico di fornitura per n. 100 buoni acquisto carburante da € 50,00 per 

una spesa presuntiva di € 5.000,00 comprensiva di I.V.A. – ORDINE n.  6283735 - CIG derivato 

Z6A328FAAB; 

3. di impegnare la relativa spesa di € 5.000,00, IVA esente, dando atto che essa è imputata agli esercizi 

in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nel seguente prospetto: 

 

CONSTATATO che la fornitura dei buoni acquisto Carburanti della Ditta ENI S.P.A è avvenuta 

regolarmente; 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 150 del 09-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

ACQUISITO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) allegato 

alla presente quale parte integrante e sostanziale e che lo stesso risulta REGOLARE; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 25/01/2021 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

VERIFICATO, agli atti d’ufficio – che la somma richiesta con la fattura corrisponde al servizio di nolo 

espletato e che, pertanto, occorre procedere al pagamento dell’importo dovuto; 

 

VISTA la fattura emessa della ENI S.P.A. con sede in Piazzale Enrico Mattei, 1, Roma (RM) – C.F. 

00484960588, di seguito indicata: 

PROTOCOLLO N. FATTURA DATA FATTURA OGGETTO IMPORTO [€] 

4515/2021 19900756 03/08/2021 ACQUISTO 

BUONI 

CARBURANTE IN 

ACCORDO 

QUADRO CONSIP 

ORDINE n. 

6283735 

4.942,21 

 

VISTI:  

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27/03/2021, ad oggetto: “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE PERIODO 2021/2023”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 03.05.2021 ad oggetto: “PIANO DELLE RISORSE E 

DEGLI OBIETTIVI 2021 – ASSEGNAZIONE PEG AI RESPONSABILI DEI SERVIZI”; 

 

VISTI: 

• Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

• Il regolamento comunale di contabilità; 

• Il D.lgs.n.267/2000 e s.m.i. 

• Il D.lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di provvedere alla liquidazione della fattura di seguito indicata: 

  

PROTOCOLLO N. FATTURA DATA 

FATTURA 

OGGETTO IMPORTO [€] 

4515/2021 19900756 03/08/2021 ACQUISTO 

BUONI 

CARBURANTE IN 

ACCORDO 

QUADRO CONSIP 

ORDINE n. 

6283735 

4.942,21 

come di seguito indicato: 

DITTA  IMPORTO CAP. 
BILANCIO IMPEGNO 

N./ANNO 
CIG/CUP 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 150 del 09-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

Ditta ENI S.p.A. con sede in 

Roma (RM), Piazzale Enrico 

Mattei n. 1 - P.Iva 00905811006 - 

C.F. 00484960588 

4.645,68 1998 2021 137/2021 

Z6A328FAAB 

296,53 244/3 2021 136/2021 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.Lgs. n° 33/2013; 

4. di trasmettere il presente provvedimento: 

• all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

• all’Ufficio Ragioneria per le operazioni contabili relative alla liquidazione. 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 150 del 09-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile Favorevole 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì 13-08-2021 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Fanesi Graziano 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 529 lì 10-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 10-09-2021 al 25-09-2021 

Castorano, lì 27-09-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


